

CUENTA PÚBLICA  
GUANAJUATO 2018

**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**  
**POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO/RUBRO**  
**del 01 de Enero al 30 de Junio del 2018**

Ente Público: **INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DE GUANAJUATO**

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
<b>Productos</b>	<b>94,000</b>	<b>27,772</b>	<b>121,772</b>	<b>60,728</b>	<b>60,728</b>	<b>33,272</b>
Corriente	94,000	27,772	121,772	60,728	60,728	33,272
Capital	-	-	-	-	-	-
<b>Aprovechamientos</b>	<b>-</b>	<b>5,742,995</b>	<b>5,742,995</b>	<b>3,727,722</b>	<b>3,693,487</b>	<b>3,693,487</b>
Corriente	-	3,699,644	3,699,644	3,727,722	3,693,487	3,693,487
Capital	-	-	-	-	-	-
No Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendiente de liquidación o pago	-	2,043,351	2,043,351	-	-	-
<b>Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios</b>	<b>317,000</b>	<b>-</b>	<b>317,000</b>	<b>182,000</b>	<b>182,000</b>	<b>135,000</b>
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>344,727,476</b>	<b>171,195,180</b>	<b>515,922,656</b>	<b>366,776,224</b>	<b>357,039,183</b>	<b>12,311,707</b>
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>680,478,708</b>	<b>602,474,673</b>	<b>1,282,953,381</b>	<b>123,487,523</b>	<b>123,487,523</b>	<b>556,991,185</b>
<b>Ingresos Derivados de Financiamientos</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total</b>	<b>1,025,617,184</b>	<b>779,440,620</b>	<b>1,805,057,804</b>	<b>494,234,198</b>	<b>484,462,922</b>	<b>0</b>
				<b>Ingresos excedentes<sup>1</sup></b>		<b>0</b>

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
<b>Ingresos del Gobierno</b>	<b>344,821,476</b>	<b>176,965,947</b>	<b>521,787,423</b>	<b>370,564,675</b>	<b>360,793,399</b>	<b>15,971,923</b>
Impuestos	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
<b>Productos</b>	<b>94,000</b>	<b>27,772</b>	<b>121,772</b>	<b>60,728</b>	<b>60,728</b>	<b>33,272</b>
Corriente	94,000	27,772	121,772	60,728	60,728	33,272
Capital	-	-	-	-	-	-
<b>Aprovechamientos</b>	<b>-</b>	<b>5,742,995</b>	<b>5,742,995</b>	<b>3,727,722</b>	<b>3,693,487</b>	<b>3,693,487</b>
Corriente	-	3,699,644	3,699,644	3,727,722	3,693,487	3,693,487
Capital	-	-	-	-	-	-
No Comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos ejercicios fiscales anteriores pendiente de liquidación o	-	2,043,351	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	344,727,476	171,195,180	515,922,656	366,776,224	357,039,183	12,311,707
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	<b>680,795,708</b>	<b>602,474,673</b>	<b>1,283,270,381</b>	<b>123,669,523</b>	<b>123,669,523</b>	<b>557,126,185</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	317,000	-	317,000	182,000	182,000	135,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	680,478,708	602,474,673	1,282,953,381	123,487,522.81	123,487,522.81	556,991,185
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>1,025,617,184</b>	<b>779,440,620</b>	<b>1,805,057,804</b>	<b>494,234,198</b>	<b>484,462,922</b>	<b>0</b>
				<b>Ingresos excedentes<sup>1</sup></b>		<b>0</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

<sup>1</sup> Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

Ing. Pedro Peredo Medina  
Director General

C.P. Saúl Ibarra Saucedo  
Director Administrativo